第10７回日本泌尿器科学会総会

＜大会テーマ＞

技術と心の調和：次世代への胎動

ハンズオンセミナー募集要項

【会 期】 2019年4月18日（木）～21日(日)

【会 場】 名古屋国際会議場・名古屋学院大学クラインホール

【会 長】 市川 智彦

（千葉大学大学院医学研究院 泌尿器科学 教授）

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

さて、2019年4月18日（木）～21日(日)の4日間、名古屋市の名古屋国際会議場、名古

屋学院大学におきまして、第107回日本泌尿器科学会総会を開催させていただくことと

なりました。

一般社団法人日本泌尿器科学会は、会員数が年々増加し、腎泌尿器科学分野の基幹

学会として現在9,000名近くの会員を擁しています。明治45年（1912年）に日本泌尿器

科学会の前身である日本泌尿器病学会が設立され、第1回総会（学術集会）が開催され

てから、2019年で107回目を迎えます。日本泌尿器科学会では先端的な医学研究の推進、

高度な医療技術の開発と提供、優秀な泌尿器科医の育成、信頼できる地域医療の確立

を目指し、国民の健康増進のため現在さまざまな活動を進めております。

毎年開催される学術総会では、全国から約7,000名にも及ぶ会員が一堂に会し、日頃

の研究、診療、教育の成果を発表するとともに、泌尿器科学に関する最新の知識と情

報を発信しております。これらの臨床研究や治療開発を通じて、我が国の医学、医療

の発展と国民の健康と福祉の向上に大きく貢献しております。今回の第107回総会では、

そのメインテーマを、「技術と心の調和：次世代への胎動」としました。最先端の技

術に心が伴うことにより、調和のとれた血の通う医療を提供することができると考え

ております。調和がもたらす一種の静寂の中から、次世代に向かって進歩しようとす

る医療の胎動を感じられるような学術総会を目指しております。本会会場では1週後に

「医学と医療の深化と広がり～健康長寿社会の実現をめざして～」をメインテーマと

して第30回日本医学会総会が開催される予定となっています。他診療科との境界領域

において泌尿器科が果たすべき役割、高齢化社会に対応していく泌尿器科の在り方も

見据えながら、若手医師に技術や心を伝承していきたいと考えております。現在、事

務局一同、従来のプログラムをさらに充実させ、参加される医師やコメディカルの

方々にとって有意義な会となるよう、様々な企画を考えております。

本来、会議の諸費用は参加費をもって賄うべきでありますが、質素倹約を旨として

運営を行いましても、昨今の諸費用高騰のため、参加費のみでの運営は甚だ困難と言

わざるをえません。

つきましては、本会でのハンズオンセミナーの募集を行いますので、貴社のご理解と

ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。ぜひとも私共の意のあると

ころをお汲み取りいただき、ご検討いただきますようお願い申しあげます。

末筆ではございますが、貴社のますますのご発展をお祈り申しあげます。

謹白

2018年4月吉日

第107回日本泌尿器科学会総会

会長 市川 智彦

千葉大学大学院医学研究院 泌尿器科学 教授

ご挨拶

- 1 -

- 2 -

■開催概要

1． 学会名称 第107回日本泌尿器科学会総会

2． 主 催 第107回日本泌尿器科学会総会
会長 市川 智彦
（千葉大学大学院医学研究院 泌尿器科学 教授）

3． 会 期 2019年4月18日（木）～ 4月21日（日）
（4月21日(日）は卒後教育プログラムビデオ講習のみ開催）

4． 会 場 名古屋国際会議場
〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町1-1-1
名古屋学院大学 白鳥学舎 クラインホール

〒456-8612 名古屋市熱田区熱田西町1番25号

5． テーマ 技術と心の調和：次世代への胎動

6． 参加者数 約7,000名

7． プログラム概要 特別講演、基調講演、特別企画、シンポジウム、
一般演題（ビデオ、口演、ポスター）
ランチョンセミナー・モーニングセミナー・サテライトセミナー 等

8． 総会ホームページ 準備中

9． 総会事務局 千葉大学大学院医学研究院 泌尿器科学

〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1

Tel: 043-226-2134 Fax:043-226-2136

10．学会事務局 一般社団法人 日本泌尿器科学会 事務局
〒113-0034 東京都文京区湯島2-17-15
Tel: 03-3814-7921 Fax: 03-3814-4117

11．運営準備室 株式会社コングレ
〒102-8481 東京都千代田区麹町5-1 弘済会館ビル6階
Tel: 03-5216-5318 Fax: 03-5216-5552
E-mail: jua2019@congre.co.jp

ハンズオンセミナー開催要項

1. 開催日時

2019年4月18日（木）・19日(金)・20日（土） 3日間

2. 会場

名古屋国際会議場内に50㎡のお部屋をご用意いたします。

3. 開催形式

第107回日本泌尿器科学会総会との共催

4. 共催費用

1日(9:00-17:00)あたり100万円(税別)

※2部屋×3日間、計6枠を募集します。上記時間内に搬入・撤去も含みます。

セッション数は時間内であれば複数回行っても構いません。希望の数をお知らせください。

5. 案内状チラシ

総合受付付近にデスクを設置しますので、配布を希望される場合は初日の開始前に各社にて

設置ください。なお、サイズはA4として配布部数・カラーは自由とします。原稿ができあがりましたら、

主催事務局にて確認いたしますので、印刷する前にメールまたはFAXにて＜運営準備室＞まで

お送りください。

6. 会場内の看板等

吊看板・垂れ幕につきましては、設定時間を設けていないため使用できませんのでご了承ください。

7. お申込・お支払い期限

申込期限 2018年 8月31日（金）

支払期限 請求書発行日から1か月以内

※お申込みを頂いてから、＜運営準備室＞より請求書を発行いたします。

8. 詳細なご案内について

機材や設営、看板等についての詳細のご案内につきましては、お申込みいただいた後に個別に

ご連絡させていただきます。

■ご不明の点は、P2に記載の運営準備室(株式会社コングレ内)までお問い合わせください。

- 3 -

第107回日本泌尿器科学会総会

ハンズオンセミナー申込書
年 月 日

申込締切：2018年8月31日（金）

会社名

団体名
印

住所
〒

代表者
フリガナ

氏名 役職

実務

担当者

フリガナ

氏名

部署 役職

TEL ＦＡＸ

E-mail

下記の通りセミナーを申し込みます。

●セミナー申込者

※ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

●申し込み内容

事務局使用欄

受
付

受付日

受付No.

請求内容 請求書No. 請求日 入金日

共催金

下記枠内に、第一候補に1、第二候補に2とご記入ください。
お申込状況や大会プログラム等の兼ね合いでご希望どおりにならない場合がありますことご了承ください。
また、複数枠開催の希望もお受けしますが、その際は本申込書をコピーしてお申込ください。

Email： jua2019@congre.co.jp

FAX : 03-5216-5552
第107回日本泌尿器科学会総会運営準備室
株式会社コングレ

第107回日本泌尿器科学会総会運営準備室
株式会社コングレ 〒102-8481 東京都千代田区麹町5-1 弘済会館ビル6階

TEL: 03-5216-5318 FAX: 03-5216-5552 E-mail：jua2019@congre.co.jp

■開催希望

4/18(木) 4/19(金) 4/20(土)

※部屋の利用可能時間は9:00-17:00になります(搬入・撤去も含む)。

※募集枠は6枠、各枠の共催費は100万円(税別)です。